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HELLE JØRGENSEN TIL WORLD CUP FOR ANDEN GANG
Helle sikrede sig i week-enden sin anden deltagelsen i World Cup
verdens finalen samt medlemsskab af den eksklusive klub af danske
dobbeltdeltagere, der indtil nu har kunne tælles på een hånd.
I Arhus Bowlinghal mØdte Helle Jørgensen sidste års World Cup delta-
ger Malene Møller Nielsen i finalen over 3 serier. Med et snit på 205
og en bonus-gevinst på 50 levnede hun ikke sin modstander mange
chancer.
på sin vej til finalen havde Helle spillet de 10 serier med et snit
på 193 og kun sat bonuspoint til i de 3.
på herrersiden blev det unge Henrik Nielsen, Cimbrer, der lØb med
billetten til Le Mans, Frankrig.
I en utrolig spændende finale mod Johnny Christiansen spillede de to
klubkammerater lige op. Først i sidste rude, da Johnny satte en fed
split, kunne Henrik med beskedne 177 sikre sig de alt afgØrende 20
bonuspoint. I rene kegler var forskellen kun på 11 kegler i Henriks
favØr. Johnny havde i lang tid udsigt til også at blive medlem af
"dobbelt-deltagernes" klub. Han var i Indonesien i 1980.
Helle Jørgensen første deltagelse i World Cup var i 1987 i Malaysia,
hvor det blev til en flot 8. plads. En af de bedste danske placerin-
ger siden Birgitte "Lund" Jensens fornemme førsteplads i 1974 i
Venezuela.
Henrik Nielsen, 22 år, har som ungdomsspiller været på landsholdet
et par gange, men World Cup bliver han fØrste internationale opgave
som senior.
World Cup i Le Mans, fra den l. til den 8. november, er det 28. i
rækken siden 1965. på herrersiden har Danmark været repræsenteret
hver gang, hvorimod damerne fØrst kom med i 1972. Deltagelsen i år
blev kun mulig fordi AMF og "Halejerforeningen" gik ind som spon-
sorer. Forbundet havde, af Økonomiske grunde, set sig nØdsaget til
at stryge aktiviteten af budgettet.
Hvem der skal fØlge Helle og Henrik som rejseleder, træner og hjælper
på turen er endnu ikki afgjort af Idrætsudvalget.

Man må undres
Kvalifikationen til World Cup danrnarksfinalen foregik ved fire af
sommerens A-stævner. I forlængelse af det - var det ikke underligt,
at finalen udelukkende stod mellem elitespillere, der har været med
i "gamet" i mange år. Til trods for denne "rutine" undgik man ikke,
at måtte diskvalificere en spiller, på grund af påklædningen. Michael
Wittendorf, der i sommerens lØb har skiftet fra Cimbrer til Five
6Clock, stillede op i en ikke godkendt spillebluse uden klubnavn. Man
undres endnu mere, når han fortæller, at han såmænd uden problemer
har spillet i diverse sommerstævner samt åbningsstævne i den selv
samme spillebluse.
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UNGDOMS FONDEN
Dansk Bowling Forbund's Ungdoms fond kan ansøges om midler til unge
spilleres deltagelse i sportslige stævner i ind- og udland.
Ansøgningsfristen er den 15/10, og ansØgningsskemaer kan rekvireres
hos:

Ungdomsleder
Kurt Jensen

Tlf. 98 26 22 97
Ansøgningsperioden er 1/7 - 30/6, og der kan max. bevilges kr. 5000.

TEAM DANMARK STØTTE
Team Danmark har offentliggjort resultatet af gennemgangen af for-
bundets meget omfattende ansøgningsmateriale.
Kun Helle Andersen er i Elitegruppen som personlig TD-stØttet. Dame-
landsholdet er stadig i Elitegruppen og herrerlandsholdet er i Kandi-
datgruppen med næsten sammen støtte-belØb som damerne. Indeholdt i
landsholdenes stØtte-belØb er der beregnet direkte støtte til Trine
Simonsen, Malene MØller Nielsen og Martin BØgehave til deltagelse i
et par internationale stævner i Europa.
Udover den direkte støtte er der også afsat midler til aktiviteter
i de 3 aktivitetscentre i Aalborg, Kolding og Gladsaxe.
Støtten til Landstrænerprojektet samt uddannelse af eliteinstuktører
og ledere er opretholdt.
Det er blevet sværere, at komme i betragtning når Team Danmark ud-
deler af sine midler, men på trods af at alle ansØgnings-Ønskerne
ikke er opfyldt, er der rimelig tilfredshed i forbundet med årets
resultat.
Lars 0ager har også fået direkte støtte i år, men denne er forelØbig
sat i bero, indtil Lars igen optager sine eliteaktiviteter.
Anne Rath og Peer Jensen, der begge var i Elitegruppen sidste år,
havde begge på forhånd takket "nej tak" til støtte. De forventede
ikke at kunne leve op til de medfølgende krav.

GUNNAR NU FONDEN - NU
Legendariske sportsreporter Gunnar "Nu" Hansens fond udbetaler for
17. gang midler gennem "Se og Hør".
Indtil nu har fonden udbetalt mere end 2. mill. kr. til dansk idræts
ungdom, til stjerner i frØ, til utrættelige ledere og til foreninger,
der har gjort et bemærkelsesværdigt stykke arbejde.
Ansøgninger sendes inden 10. september til:

Gunnar Nu Fonden
Se og HØr

Vigerslev Alle 18
2500 Valby

Det er tilladt at indstille sig selv.
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PÆN FREMGANG
Ifølge Dansk Idræts-Forbunds medlemstal, der er offentliggjort i
seneste nummer af Idrætsliv, har bowling i det forlØbne år haft en
fremgang på 14,5%.
I tal vil det sige en fremgang på 760 medlemmer og 5 klubber.
DIF siger, at vi er:
129 klubber
6.013 medlemmer fordelt som
3.845 mænd
2.168 kvinder
heraf
1.274 unge under 18 år
En del specialforbund har haft tilbagegang i medlemstallet. Størst
fremgang har der været indenfor cykling og squash. Bowling kommer ind
på en pæn 6. plads.

KØRSEL MED LEJEDE BUSSER
Der har været fortolkningproblemer i loven for buskørsel med lejede
busser.
Sagen er startet af Bowlingklubben Viking, og nu ligger der et svar
fra Dansk Idræts-Forbund og Trafikministeriet.
Hvis en klub anvender en bus i forbindelse med kØrsel til et arrange-
ment, er der nogle kriterier, der skal opfyldes, for at det ikke skal
opfattes som erhvervskørsel med tilladelse fra Persontrafikrådet.
Svaret fra Trafikministeriet er efter bedste evne "oversat" til at
lyde:
En klub kan leje en bus og lader et klubmedlem eller en person med
nærmere tilknytning til klubben være chauffØr.
KØrslen skal være vederlagsfri, således at passagerernes dækning af
udgifterne alene går til benzin og olie.
Det at transportere folk i bus skal udgØre en underordnet rolle for
klubben.
Passagererne i bussen skal være enten aktive medlemmer, trænere eller
andre med nærmere tilknytning til de aktive medlemmer og det pågæl-
dende sportsarrangement.

I virkeligheden er det forsent - men DU skal da
ikke sidde og brænde inde med stof til næste num-
mer.
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